
červen 2017

FILMOVÉ PROJEKCE
 1. 6.  WOndER WOMan premiéra (USA 2017, Patty Jenkins, 141 min., anglicky, české titulky, od 12 let) Ještě než se stala Wonder Woman, podstoupila princezna Amazonek Diana trénink.
  Ve válce pak objevuje potenciál svých schopností...  Vstup zdarma pro členy FK MKP a čtenáře MKP, ostatní 80 Kč, velký sál od 19 hod. 

  FILM a SPIRITUaLITa (ve spolupráci s Akademickou farností Praha) Projekce s úvodem a diskuzí. Uvádí P. ThLic. Ing. Petr Vacík SJ a Mgr. Lukáš Jirsa, Ph.d.  
 2. 6. Psi Páně (ČR 2017, Jonáš Vacek, 70 min.) Kdo to jsou dominikáni a co tady v 21. století vůbec dělají? Jejich hlavním posláním je hlásat křesťanskou víru. A být s člověkem dnešní doby. 
  Prostřednictvím bratra Jindřicha poznáváme jejich každodenní práci a poslání. Projekce za účasti členů dominikánského řádu.  Vstupné 80 Kč, malý sál od 19.30 hod.
 7. 6. Klient / Forushande (Írán – Francie 2016, Asghar Farhadi, persky, české titulky, 125 min., od 12 let) Mladý manželský herecký pár se nastěhuje do bytu, který skrývá tajemství 
  po předchozí nájemkyni – prostitutce... Oscar za Nejlepší zahraniční film (2017), Cena za scénář MFF v Cannes 2016.   Vstupné 80 Kč, velký sál od 19 hod.

  MInI SCI-FI FEST
 3. 6. Strážci galaxie vol. 2 / Guardians of the galaxy vol. 2 3d (USA 2017, James Gunn, český dabing, 136 min., od 12 let) V rytmu zbrusu nových Nejlepších hitů #2 pokračují ve filmu 
  od studia Marvel Strážci Galaxie Vol. 2 dobrodružství party superhrdinů, kteří se vydávají až na samé hranice kosmu.   Vstupné 110 Kč, velký sál od 18 hod.
 8. 6. Mumie / The Mummy premiéra 3d (USA 2017, Alex Kurtzman, anglicky, české titulky, od 12 let) Princezna Ahmanet by chtěla zničit celý svět. Dokáže ji tajná organizace zvaná 
  Prodigium zastavit? V hlavní roli Tom Cruise.  Vstupné 150 Kč, velký sál od 19:30 hod.
 15. 6. Vetřelec: Covenant / Alien: Covenant (USA 2017, Ridley Scott, anglicky, české titulky, 122 min., od 15 let) Ridley Scott se vrací do vesmíru, který stvořil ve své kultovní sérii Vetřelec. 
 Vstupné 90 Kč, velký sál od 19 hod.
 21. 6. The Circle (USa – Spojené arabské emiráty 2017, James Ponsoldt, 110 min.) V úchvatné a největší high-tech společnosti The Circle neexistuje problém, který by nebylo možné vyřešit. 
  Její technologie mají moc doslova změnit svět.  Vstupné 80 Kč, velký sál od 19 hod.

  nEJZaJÍMaVĚJŠÍ SOUČaSnÉ EVROPSKÉ FILMY Projekce s úvodem Mgr. Vladimíra Hendricha, Ph.d.    
 5. 6.  neznámá dívka – Jean-Pierre a Luc dardennovi / La fille inconnue (Belgie – Francie 2016, 113 min.) Mladičká lékařka Jenny (hvězdná Adèle Haenel) provozuje praxi po starém 
  a nemocném mentorovi. Když se jednoho dne večer rozezní v její ordinaci zvonek, Jenny zakazuje svému mladému asistentovi, aby otevřel. Ráno se Jenny dozvídá, že neznámá dívka 
  byla opodál nalezena mrtvá... Drama svědomí jako sociální detektivka. Nominace na Césara a Zlatou palmu na MFF v Cannes 2016.  Vstupné 80 Kč, velký sál od 19 hod.
 7. 6.  Personal Shopper – Olivier assayas / Personal Shopper (Francie – SRN 2016, 105 min.) Mladá Američanka Maureen (Kristen Stewartová) se živí v Paříži jako osobní nákupčí oblečení 
  pro celebritu. Svůj volný čas tráví v podivném opuštěném domě. Je Maureen opravdu schopná komunikovat s dušemi zemřelých, stejně jako její dvojče, Lewis, který nedávno zemřel? 
  Duchařské drama získalo Cenu za nejlepší režii na MFF v Cannes 2016. Vstupné 80 Kč, malý sál od 19 hod.
 14. 6.  nocturama – Bertrand Bonello / Nocturama (Francie – SRN – Belgie 2016, 130 min.) Ráno v Paříži. Několik mladých lidí z různých prostředí. Zdá se, že je vede nějaký plán. 
  Stahují se k jednomu bodu – obchodnímu domu – právě ve chvíli, kdy zavírá. Filmařsky brilantní thriller s tématem terorismu. Cena Signis na MFF v San Sebastianu 2016. 
 Vstupné 80 Kč, velký sál od 19 hod.  

  FILMOVÝ KLUB MKP
 6. 6. na mléčné dráze / Na mlecnom putu (Srbsko – VB – Mexiko 2016, Emir Kusturica, srbsky, české titulky, 125 min., od 15 let) Kosťa vozí uprostřed válečné zóny mléko. Při jedné ze zastávek 
  se seznámí s okouzlující ženou (Monica Bellucci), která se ukrývá před svým nápadníkem.  Vstupné 90 Kč, velký sál od 19 hod.
 13. 6. Proti vlastní krvi / Trespass Against Us (VB 2016, Adam Smith, anglicky, české titulky, 98 min., od 15 let) Tři generace rodiny Cutlerů žijí jako psanci uprostřed hrabství Gloucestershire. 
  V jedné z nejbohatších částí Británie bydlí v karavanovém táboře a neustále se pohybují za hranou zákona.     Vstupné 80 Kč, velký sál od 19 hod.

  FILMOVÝ KLUB – BIO SEnIOR  Vstupné 60 Kč, velký sál od 16 hod.
 6. 6. Botticelli: Inferno (Itálie 2016, 97 min., české titulky) Jaký je příběh obrazu Inferno? Proč skončilo dílo ztracené a nedokončené a jak se jej podařilo znovu objevit? 
 13. 6.   Zahradnictví: Rodinný přítel (ČR – Slovensko – Polsko 2017, Jan Hřebejk, 110 min.) Melodrama odehrávající se ve 40. letech za německé okupace. 

  FILM a HUdBa Vstupné 100 Kč, velký sál od 17 hod.
 8. 6.  Tosca (Švýcarsko 2008, záznam opery, české titulky, 125 min.) Pucciniho Tosca je melodrama v nejčistší podobě. Tato skutečně “akční opera” je realistická detektivka, doplněná láskou, 
  mučením, zradou, vraždou i sebevraždou. V produkci Curyšské Opery v hlavních rolích vystoupí Emily Magee, Jonas Kaufmann a Thomas Hampson.

  nEJZaJÍMaVĚJŠÍ SOUČaSnÉ FILMaŘKY V. – Emmanuelle Bercot Projekci uvede Mgr. Vladimír Hendrich, Ph.d.     Vstupné 80 Kč, malý sál od 19 hod. 
 13. 6.  150 miligramů / La fille de Brest (Francie 2016, 128 min.) Pneumoložka pracující v nemocnici v Brestu přijde na souvislost mezi nevyjasněnými úmrtími pacientů a podáváním léku Mediator, 
  který je na trhu již 30 let. Má-li zvítězit pravda, musí Irène Frachon, jejímž skutečným příběhem se film inspiroval, svést boj Davida s Goliášem. 

KOnCERTY, TanEC
 2. 6. TanEČnÍ CEnTRUM PRaHa & MEZInÁROdnÍ CEnTRUM TanCE uvádějí TanEČnÍ UČITELÉ ROKU 2017 Vstupné 80 Kč / snížené 50 Kč, velký sál od 17 hod. 

 10. 6.  BaLETnÍ MInIaTURY Studenti Baletní školy Bca. Jána nemce představí např. Labutí jezero, Bajadéru, Plameny Paříže a další  Vstupné 170 Kč, velký sál od 14 hod.

 11. 6.  TanEČnÍ PŘEdSTaVEnÍ dOUBLE COOKIES Streetdance vystoupení v podání dětí a juniorů z 10 měst středočeského kraje a Prahy. Vstupné 180 Kč, velký sál od 14 hod.

 12. 6.  KOLOVRÁTEK PÍSnÍ a TanCŮ Hudebně – taneční večer folklórního souboru Jaro a muziky Jara.  Vstupné 190 Kč / studenti 150 Kč, velký sál od 19 hod. 

 18. 6.  VEČER TanEČnÍHO OBORU ZUŠ KLaPKOVa Premiéra taneční detektivky Ukradená Mona Lisa (taneční, hudební a výtvarné odd.)  Vstup zdarma, velký sál od od 18 hod. 

 20. 6.   TanEČnÍ VYSTOUPEnÍ ZUŠ LOUnSKÝCH Závěrečné představení žákyň a žáků oddělení současného a klasického tance. Vstup zdarma, velký sál od 15 hod. 

 23. 6.  BaLETnÍ ŠKOLa aTTITUdEBaLLET uvádí baletní vystoupení žáků Klára, Louskáček a Myší královna. Vstup zdarma, velký sál od 18 hod. 

 25. 6.  KOnCERT ManTER TIBETSKÉ ZPĚVaČKY dRUKMO GYaL ve spol. s Akademií tradiční tibetské medicíny. Tibetské melodie. Vstupné 200 Kč, velký sál od 18 hod. 

 26. 6.  FLaMEnCO dE COLORES X Závěrečné vystoupení studentek a studentů flamenkové školy lektorky a tanečnice Jany drdácké. Vstupné 190 Kč, velký sál od 19.30 hod. 

PŘEdnÁŠKY, BESEdY, SETKÁnÍ 
  VYCHÁZKY PRaHOU – TaJUPLnÉ I VŠEdnÍ dOMY a ZÁKOUTÍ Provádí Mgr. dana Kratochvílová.    Vstupné 40 Kč, (max. 40 účastníků) malý sál od 17 hod.  
   1. 6.  Mí Pražané mi rozumějí – procházka po stopách W. a. Mozarta. Kde bydlel v době přípravy opery Don Giovanni? Kde se natáčel Formanův Amadeus? 
 20. 6.  Závisti na vzdor – procházka po Valdštejnské zahradě. Proč si Albrechta z Valdštejna pamatujeme jako zrádce? Jak zněl jeho slavný horoskop od Jana Keplera?  

  MILOSTnÉ PŘÍBĚHY ŘECKO-ŘÍMSKÉ MYTOLOGIE V UMĚnÍ Přednáší Phdr. Jana Jebavá. Vstupné 40 Kč, malý sál od 17 hod.
   5. 6. Perseus a andromeda. V přednášce se budeme věnovat dílům Tiziana, Caravaggia nebo Rubense.
 12. 6.  Théseus a ariadna. Příběh výtvarně zpodobil např. Josef Šíma, Oskar Kokoschka nebo Nicolas Poussin. Věnovali se mu také četní sochaři.
 19. 6.  Médea a Iáson. Báje je zachycena v dílech Alfonse Muchy, Salvadora Dalího, Johna Williama Waterhouse nebo na pompejských freskách.

  ORIEnT ZBLÍZKa ve spolupráci s Orientálním ústavem aV ČR Vstupné 40 Kč, malý sál od 19 hod.
   5. 6.  diamantová sútra patří mezi nejhlubší, nejposvátnější a nejvlivnější texty mahájánového buddhismu. Přednáší Phdr. Jiří Holba, Ph.d.
 12. 6.  Chrámy, chrámky, svatyně na Taiwanu. Sakrální architektura na Taiwanu, křesťanské kostely, katedrály, Velká mešita ve městě Taipej. Přednáší Phdr. Vladimír Liščák, CSc.
 19. 6. Jedno slunce na nebi, jeden vládce na zemi: Legitimita moci ve světě 14. století. Přednáší Phdr. Pavlína Cermanová, Ph.d. a Phdr. Jakub Hrubý Ph.d.

  OdPOLEdnÍ VYCHÁZKY (nEJEn) PRO SEnIORY Provádí Mga. Eva Pejchalová.  Vstupné 40 Kč, (max. 40 účastníků) malý sál od 15 hod. 
 6. 6.  Roman Týc – dSC Gallery, ulice dlouhá. Navštívíme soukromou pražskou galerii – DSC Gallery zaměřující se na významná díla současného umění. Představíme Dlouhou ulici, jednu  
  z nejstarších a historicky nejdelších komunikací v Praze.

 6. 6. SanTIaGO dE COMPOSTELa – POUTnICTVÍ V MInULOSTI a dnES Přednáší a zpívá Rndr. Mgr. Hana Blochová.    Vstupné 40 Kč, malý sál od 17 hod.
  Poutnictví bylo ve středověku součástí křesťanské víry a na pouť se vydávali kajícníci, ale i ti, kteří věřili v zázračnou moc ostatků apoštola Jakuba Většího.

  KnIHOVnY ZnÁMÉ I nEZnÁMÉ VIII. – s filmy, které v televizi neuvidíte Beseda s filmovou projekcí.  Vstupné 50 Kč, malý sál od 19 hod.
 6. 6. Knihovna literárního vědce a fotografa českých spisovatelů Milana Jankoviče (ČR 2017, 46 min.). Cesta od znovuobjevení strukturalismu přes vyhazov z Ústavu české literatury 
  k focení Bohumila Hrabala, hrobů českých spisovatelů a zpět k literární vědě. Besedu s M. Jankovičem, Petrem Kotykem a Bedřichem Ludvíkem moderuje Vladimír Hendrich.

 7. 6.  PRVnÍ CHVÍLE ŽIVOTa PO POROdU (ve spolupráci s Výborem dobré vůle – Nadací Olgy Havlové) Možnosti současné péče a vývoje oboru.  Vstupné 40 Kč, malý sál od 17 hod.
  Přednáší MUdr. Petra dedková, lékařka neonatologického oddělení na Bulovce, absolventka Salzburského lékařského semináře Maternal & Infant Health.  

 8. 6.  SVOBOdnÉ ZEdnÁŘSTVÍ – 300 let živý fenomén Mají zednáři svá tajemství? Proč se do lóží hlásili Mozart, Goethe, Voltaire, Washington, Churchill, Mucha či Beneš? Proč zakazovali 
  zednářství papežové, Mussolini, Hitler a Stalin? Přednáší Jacob Sadilek MSc, předseda spolku Praga Masonica.  Vstupné 40 Kč, malý sál od 19 hod.

  KOLEM SVĚTa Cyklus cestovatelských přednášek Uvádí Rndr. Karel Wolf.     Vstupné 100 Kč, velký sál od 19 hod. 
 9. 6.  Island: Lowcost cestování na kouzelný ostrov severu. Neuvěřitelná ukázka různorodosti a úžasů přírody. Nespočet vodopádů, ledovců, sopek, pestrobarevných domečků a také 
  nejbohatší kulturní scéna za polárním kruhem. Přednáší david Varga.
 19. 6.  Pěšky po Islandu (Hornstrandir a Laugavegur). Dva islandští nadšenci Jiří Štencek a Ladislav Tajovský budou vyprávět o dvou nejpopulárnějších islandských trecích: Hornstrandir 
  a Laugavegur. Dozvíte se, proč je Hornstrandir považován za jedno z nejlepších míst pro trekování. Pochopíte, že Laugavegur je opravdu naprostá nutnost. 

 17. 6.  O HISTORII aMERICKÉ HUdBY a také o Bernsteinovi, Gershwinovi aj. Přednáší dr. Michael Baker, hudební teoretik, Univerzita v Kentucky, USA.  Vstupné 50 Kč, malý sál od 18 hod.

 20. 6.  TaJEMSTVÍ POKLadŮ V POdZEMÍ Uvádí Hynek Žirovnický.  Vstupné 60 Kč, malý sál 19 hod.
  Vypravíme se po stopách pokladů do podzemí našich hradů a zámků se speleologem Jaroslavem Hroudou, který se specializuje na výzkum historického podzemí. 
  Prozradíme, ke kterému místu se naděje hledačů historických pokladů upírají dnes.  

  aLTERnaTIVnÍ CESTY KE ZdRaVÍ (ve spolupráci s časopisem Meduňka) Přednáší Ing. Jiřina Kopecká.  Vstupné 40 Kč, malý sál od 17 hod. 
 21. 6.  Tradiční medicína obyvatel Latinské ameriky. Přednášející pohovoří o prevenci a možnostech bylinné léčby především civilizačních onemocnění. 

 27. 6.  VÍTEJTE V aUTISTÁnU Přednáška a křest nové knihy Josefa Schovance se koná ve spolupráci s nakladatelstvím PASEKA a PASPARTA.  Vstup zdarma, malý sál od 17 hod.
  Josef Schovanec, autor úspěšné knihy O kolečko míň - Můj život s autismem, představuje neobyčejný život lidí s autismem a nechává čtenáře nahlédnout do svého vnitřního světa. 

PŘIPRaVUJEME
 16. 9.  anTOnÍn GOndOLÁn a JEHO HOSTÉ – koncert k významnému životnímu jubileu legendy českého jazzového kontrabasu. Jako hosté se představí Monika Bagárová, Martina 
  Balogová, Jan Bendig, jakož i david Kraus či Vojta dyk a další osobnosti naší hudební scény! Večerem provede Ondřej Havelka.  Vstupné 450 Kč, velký sál od 20 hod. 

Změna programu vyhrazena

  Od 1. 7. dO 31. 8. BUdE POKLadna UZaVŘEna, PŘEdPROdEJ MOŽnÝ POUZE OnLInE na WWW.MLP.CZ

 Městská knihovna v Praze, Mariánské nám. 1, Praha 1.  Předprodej v pokladně MKP, tel.: 222 113 425, možnost rezervace vstupenek on-line: www.mlp.cz
 Program − kontakt: Kulturní a vzdělávací centrum MKP, Mostecká 26, Praha 1, tel.: 257 532 908, 257 532 013




